

**Lucrari de pavare in scuarul
Aleei personalitatilor
remarcabile si pavarea unor
trotuare or. Ocnita**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2018

Trotuar LT "Biruiitorul", or. Ocnita

Valoarea de deviz 47 658,95 lei

Intocmit in prețuri curente 04.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	41,2000	20,52 20,52	845,42 845,42
2	TsI50C	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	5,0000	17,43 0,00	87,14 0,00
3	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	6,4000	641,76 68,40	4 107,24 437,76
4	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,3500	1 186,34 292,60	415,22 102,41
5	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	100,0000	139,91 26,60	13 991,15 2 660,00
6	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat GRI 20x10x4 cm	m2	25,0000	228,03 93,48	5 700,70 2 337,00

1	2	3	4	5	6	7
7	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat ROSIE 20x10x4 cm	m2	25,0000	237,35 93,48	5 933,64 2 337,00

		Total	lei	31 080,51
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	2 092,70
		Cheltuieli de transport	7 %	1 519,13
		Total		34 692,34
		Cheltuieli de regie	8 %	2 775,39
		Total		37 467,73
		Beneficiul de deviz	6 %	2 248,06
		TOTAL		39 715,79
		TVA	20 %	7 943,16
		47 658,95		
		Total deviz: Inclusiv salariu		8 719,59

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de pavare in scuarul
Aleei personalitatilor
remarcabile si pavarea unor
trotuare or. Ocnita**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01-01-2018
Trotuar LT "Biruatorul", or. Ocnita**

Valoarea de deviz 47 658,95 lei

Intocmit in prețuri curente 04.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,5550	38,00	97,09
2.	7129020012800	Pavator	h-om	153,5200	38,00	5 833,76
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,2480	38,00	845,42
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,1400	38,00	309,32
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	43,0000	38,00	1 634,00
		Total manopera				8 719,59

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,6528	338,28	220,83
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	8,1280	338,28	2 749,54
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	3,1000	338,28	1 048,67
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,2576	338,28	87,14
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,1176	287,30	2 044,88
6.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	2,8000	287,30	804,44
7.	2651122100023	Ciment portland	kg	80,0000	1,61	128,80
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 404,2870	1,61	2 260,91
9.	26611128006541	Placi de trotuare din beton prefabricat GRI 20x10x4 cm	m2	25,3750	112,20	2 847,08
10.	26611128006542	Placi de trotuare din beton prefabricat ROSIE 20x10x4 cm	m2	25,3750	121,38	3 080,02
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,0000	0,00	0,00
12.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,5000	0,00	0,00
13.	2666122800301	Bordura pentru trotuare 50x20x8	m	100,5000	62,22	6 253,11
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,0000	70,69	70,68
15.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,6000	25,50	40,80
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,3959	25,50	35,60
17.	4100126202818	Apa	m3	1,1500	25,50	29,32
		Total materiale de construcții				21 701,82

Utilaje de constructii:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,3248	127,40	168,78
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2100	36,26	7,61
3.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	4,0000	68,60	274,40
4.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	2,0000	37,24	74,48
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0875	318,50	27,87
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3800	229,32	87,14
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	117,60	18,82
		Total utilaje de construcții				659,10

Total	lei	31 080,51
Asigurarea sociala si medicala	24 %	2 092,70
Cheltuieli de transport	7 %	1 519,13
Total		34 692,34
Cheltuieli de regie	8 %	2 775,39
Total		37 467,73
Beneficiul de deviz	6 %	2 248,06
TOTAL		39 715,79
TVA	20 %	7 943,16

Total deviz: 47 658,95

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de pavare in scuarul Aleei
personalitatilor remarcabile si pavarea unor
trotuare or. Ocnita****Investitor primaria orasului Ocnita****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			20,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	38,00	20,52
		Total	lei			845,42
2	TsI50C	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			17,43
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	229,32	17,43
		Total	lei			87,14
3	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			641,76
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	38,00	68,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	287,30	73,55
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	338,28	34,50
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	338,28	429,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	25,50	6,37
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	127,40	26,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	117,60	2,94
		Total	lei			4 107,24
4	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 186,34
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	38,00	277,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	38,00	15,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	1,61	307,23
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	287,30	229,17
	1421102200290	Pietris ciuruit spalato de mal 7-30 mm	m3	0,7250	338,28	248,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	25,50	7,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	36,26	21,74
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	318,50	79,63
		Total	lei			415,22
5	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			139,91
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	38,00	23,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	38,00	3,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	0,00	0,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	0,00	0,00
	2666122800301	Bordura pentru trotuare 50x20x8	m	1,0050	62,22	62,53
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	287,30	14,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	1,61	21,53
	1421102200161	Pietris ciuruit spalato de riu 7-30 mm	m3	0,0310	338,28	10,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	25,50	0,33
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	68,60	2,74
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	37,24	0,74
		Total	lei			13 991,15

1	2	3	4	5	6	7
6	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat GRI 20x10x4 cm	m2			228,03 93,48
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	38,00	60,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	38,00	32,68
	26611128006541	Placi de trotuare din beton prefabricat GRI 20x10x4 cm	m2	1,0150	112,20	113,88
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,61	2,58
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	287,30	16,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	25,50	0,59
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,69	1,41
		<i>Total</i>	lei			5 700,70
7	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat ROSIE 20x10x4 cm	m2			237,35 93,48
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	38,00	60,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	38,00	32,68
	26611128006542	Placi de trotuare din beton prefabricat ROSIE 20x10x4 cm	m2	1,0150	121,38	123,20
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,61	2,58
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	287,30	16,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	25,50	0,59
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,69	1,41
		<i>Total</i>	lei			5 933,64

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.